



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه پس از اشاره سیاست گذاران بانک مرکزی اروپا به ناپایده گرفته شدن امکان انجام اقداماتی از سوی این بانک برای تحریک اقتصاد منطقه یورو توسط معامله گران، نرخ یورو در برابر دلار آمریکا و یورو در برابر دلار آمریکا در بیش از سه سال گذشته افت نمود. از آنجا که شیلی یک صادر کننده بزرگ مس به شمار می رود، واحد پول این کشور (پزو) ۱/۱ درصد تضعیف شد و به پایین ترین سطح در بیش از سه سال گذشته افت نمود. از آنجا که شیلی یک صادر کننده بزرگ مس به شمار می رود، واحد هفته گذشته پس از آنکه بانک مرکزی اروپا از اعلام تدابیر فوق انبساطی برای اجتناب از کاهش سطح عمومی قیمتها خودداری نمود، نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا به بالاترین سطح ۲/۵ ساله رسید. سیاستهای فوق انبساطی این بانک عاملی منفی برای یورو به شمار می رود زیرا این امر نقدینگی بیشتری به اقتصاد تزریق می کند و قدرت خرید این ارز را از بین می برد. در این روز نایب رئیس بانک مرکزی اروپا اظهار داشت که این بانک رهنمود آتی خود را در جلسه ماه مارس بسیار دقیق و با تأکید بر کندی رشد اقتصادی منطقه یورو تدوین نموده است و همچنان انزاع سیاستی برای اعمال نرخ بهره پایین تر یا سیاستهای انبساطی کمی در صورت لزوم را دارا می باشد. یکی دیگر از اعضای هیات مدیره این بانک نیز به وال استریت ژورنال گفت که گزینه های بانک مرکزی اروپا برای تحریک اقتصاد به پایان نرسیده است و این بانک در صورت لزوم وارد عمل خواهد شد. در بعد از ظهر روز کاری آمریکا، تضعیف ارزهای بازار نوظهور سرمایه ها را به سوی داراییهای مامن از جمله یورو سوق داد. یورو در اوایل وقت پس از آنکه بانک مرکزی ژاپن در نشست سیاست گذاری خود، سیاستهای پولی را حفظ نمود و رئیس این بانک اعلام نمود در حال حاضر نیازی به تعدیل این سیاستها نمی باشد؛ اندکی تقویت گردید. بانک مرکزی ژاپن نظر خود در مورد تداوم رشد اقتصادی و افزایش قیمتهای مصرف کننده را مجدداً تکرار کرد اما پیش بینی خود از صادرات را مورد تجدید نظر نزولی و پیش بینی هزینه سرمایه ای و تولید صنعتی را مورد تجدید نظر صعودی قرار داد.

بورس فلزات قیمتی - بهای طلا در روز سه شنبه به دلیل نگرانی از بروز رکود در فعالیتهای اقتصادی چین و همچنین تشدید بحران در اوکراین که موجب تقویت تقاضا برای شمش گردید، تقویت شد. با تداوم بحران اوکراین، دولتهای اتحادیه اروپا اعلام کردند که چنانچه تلاشهای دیپلماتیک به بن بست برسند، تحریم هایی را علیه روسیه در نظر خواهند گرفت. تنش های اوکراین باعث کاهش تمایل به ریسک پذیری، کنترل ارزش اوراق سهام آمریکا و افزایش تقاضا برای طلا گردیده است. پس از آنکه آمارها حاکی از کاهش غیر منتظره صادرات چین در ماه فوریه بود و تراز تجاری چین را به سمت کسری تجاری سوق می داد، بهای طلا تقویت شد. آمارهای موجود، نگرانی های اخیر در خصوص اوضاع دومین اقتصاد بزرگ دنیا را تأیید نمود. تحلیل گران در مورد امکان تضعیف بهای طلا در شرایط کاهش تنش های جغرافیایی و بهبود اقتصادی آمریکا هشدار داده اند. به عنوان نشانه ای از بازگشت اعتماد به این فلز گرانبها در بوجوه نااطمینانی های جهانی، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری شمش طلا در دنیا، بیشترین ورود سرمایه در ماه را تجربه نمود، به طوریکه میزان ذخایر صندوق اس پی دی آر گلد تراست با ۷/۵۰٪ تن افزایش به ۸۱۲۷۰ تن در روز دوشنبه رسید. در این روز بهای نقره ۰/۱ درصد در هر اونس تقویت گردید، حال آنکه قیمت پلاتین ۱/۱ درصد و پالادیوم ۰/۹ درصد در هر اونس تضعیف شدند.

بورس نفت خام - روز سه شنبه بهای نفت خام آمریکا برای اولین بار در یک ماه گذشته به سطح کمتر از ۱۰۰ دلار در هر بشکه افت نمود. احتمال نکول اوراق قرضه شرکتی بیشتر در چین که باعث افت بهای مس به پایین ترین سطح ۴ ساله شد و افزایش ذخایر نفت خام آمریکا که باعث تشدید نگرانی ها در خصوص رشد تقاضای نفت شد، از دلایل افت بیش از یک دلاری قیمت نفت خام آمریکا بودند. برخی از تحلیل گران بهای مس را معیاری برای سنجش قیمت های انرژی و در نهایت اقتصاد جهان می دانند. از سوی دیگر بر اساس گزارش مؤسسه نفت آمریکا، ذخایر نفت خام این کشور در هفته گذشته ۲/۶ میلیون بشکه افزایش یافته است. اما بهای نفت خام برنت به دلیل نزدیک شدن قدرتهای غربی به اعمال تحریم علیه روسیه و همچنین تیراندازی نیروی دریایی لیبی به نفتکشهایی که در بندر تحت کنترل شورشیان بازرگاری کرده بود، تقویت شد. وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد که تحریم روسیه می تواند به زودی و حتی در همین هفته به وقوع بپیوندد. نخست وزیر لهستان نیز اظهار داشت که اتحادیه اروپا روز دوشنبه این تحریم ها را اعمال خواهد کرد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در روز سه شنبه پیش بینی خود برای رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۴ را به ۴۰ هزار بشکه در روز کاهش داد.

بورس وال استریت - روز سه شنبه بدلیل افزایش فروش ها در معاملات پابانی برای بهره بردن از تقویت های اخیر، شاخص های قیمت سهام آمریکا، تضعیف شد. اما با وجود این تضعیف، شاخص اس اند پی ۵۰۰ کمتر از یک درصد از بالاترین سطح خود که در هفته گذشته بدان نائل شد، فاصله داشت. در نیمه اول این روز، شاخصهای سهام به دلیل فقدان آمار موثر بر بازار و عدم انتشار گزارش درآمد شرکتهای عمده، بین سود و زیان در نوسان بودند. سهام شرکتهای خرده فروشی ارین آوت فیتز و امریکن ایکل پس از انتشار گزارش ناامید کننده در خصوص دورنمای آنها شدیداً کاهش یافت. شاخص خرده فروشی اس اند پی ۵۰۰/۶۶ درصد تضعیف گردید. بنا به اظهارات یک منبع آگاه، دادیاران فدرال نیویورک در حال بررسی احتمال مسئولیت جنائی جنرال موتورز آمریکا در خصوص عدم موفقیت این شرکت در آشکارسازی مناسب مشکلات مربوط به برخی از محصولات آن که منجر به ۱۳ فقره مرگ و فراخوان ماه گذشته شد، می باشند. سهام شرکت جنرال موتورز ۵/۱ درصد افت نمود. پس از اینکه شرکت سیترون اعلام کرد قیمت واقعی سهام شرکت پلانتگ پاور (سازنده پیل سوختی) ۵۰ سنت است، سهام این شرکت با ۴/۱۵ درصد کاهش به ۶/۰۳ دلار رسید. سهام سایر شرکتهای تولید کننده پیل سوختی نیز افت نمود. سهام این شرکتهای به صورت لجام گسیخته تقویت شده بود به طوریکه ارزش سهام شرکت پلانتگ پاور از پایان اکتبر تاکنون ۹۴۰ درصد افزایش یافته بود. در این روز شرکت منز ورهاوس اعلام کرد شرکت رقیب خود جاس آ. بانک کلودریز را حدود ۱/۸ میلیارد دلار خریداری خواهد کرد. پس از این خبر سهام شرکت های منز ورهاوس و جاس آ. بانک کلودریز هر کدام به ترتیب ۴/۷ و ۳/۹ درصد تقویت شدند. در این روز شاخص میانگین صنعتی داو جونز، شاخص اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدیک هر کدام به ترتیب با ۶۷/۴۳، ۹/۵۴ و ۲۷/۲۶ واحد کاهش به سطوح ۱۶۳۵۱/۲۵ و ۱۸۲۷/۶۳ و ۴۳۰۷/۱۸۸ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۲ به رقم ۷۶۵۸۲/۷ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۲ به میزان ۶۳۶/۸ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	روی	قلع	نیکل	سرب	مس مفتول
سه شنبه ۱۱ مارس ۲۰۱۴		۲۰۷۱	۲۳۲۵۵	۱۵۶۳۵	۲۰۷۹	۶۷۲۰/۵۰
دوشنبه ۱۰ مارس ۲۰۱۴		۲۰۴۷	۲۲۸۵۵	۱۵۱۳۵	۲۰۳۹	۶۷۱۶

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۱۰ مارس ۲۰۱۴		سه شنبه ۱۱ مارس ۲۰۱۴	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص *	---	۱/۵۴۸۵۲	---	۱/۵۴۷۳۴
یورو *	---	۱/۳۸۷۷	---	۱/۳۸۶۰
لیره انگلیس *	---	۱/۶۶۴۵	---	۱/۶۶۱۷
فرانک سوئیس	---	۰/۸۷۷۷	---	۰/۸۷۸۲
ین ژاپن	---	۱۰۳/۲۸	---	۱۰۳/۰۱
بهره دلار	---	---	---	---
طلا	۱۳۴۴	۱۳۳۹/۸۰	۱۳۴۶/۲۵	۱۳۴۸/۱۷
نقره	۲۰/۹۹	۲۰/۷۹	۲۱/۲۵	۲۰/۸۲
پلاتین	۱۴۷۶	۱۴۷۵/۵۰	۱۴۸۳	۱۴۵۷/۸۰
نفت خام	۱۰۸/۰۸**	۱۰۱/۱۲***	۱۰۸/۵۵**	۱۰۰/۰۳***
سبد نفت اوپک	---	۱۰۴/۴۸	---	۱۰۴/۳۸

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



آزادسازی نرخهای سپرده چین طی دوسال آینده :

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۱۱ مارس ۲۰۱۴ (۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۲)، ژائو زی یائوچان رئیس بانک مرکزی چین اعلام کرد نرخهای سپرده در این کشور طی یک تا دوسال آینده آزاد خواهد شد، زیرا این کشور علیرغم رکود اقتصادی و خطرات ناشی از افزایش اعتبار، نقش بازارها را توسعه می بخشد. رئیس کمیته نظارت بانکی چین، شنگ فو لین، نیز اظهار داشت که این کمیته اجازه خواهد داد که این امر بطور آزمایشی برای پنج بانک خصوصی انجام شود. ژائو گفت تضعیف اخیر یوان حاکی از نقش بزرگتر نیروهای بازار می باشد. بعد از کند شدن تولید، کاهش صادرات و رشد کمتر از انتظار اعتبار در ماه فوریه، شدت هر کاهشی می تواند میزان تعهد رهبری حزب کمونیست را نسبت به بازسازی اقتصاد چین بیازماید. اولین نکول اوراق قرضه داخلی و دریافت کمک مالی از یک ابزار اعتباری پربازده در سالجاری، نشاندهنده وجود خطرات مالی است که رشد هدف ۷/۵ درصدی دولت را تهدید می نماید. اما «لی وی» تحلیل گر اقتصادی استاندارد چارترد معتقد است دولت چین هنوز هم زمان و فضای لازم را برای مقابله با ریسک های مزبور در اختیار دارد و اصلاحات را به صورت تدریجی اعمال خواهد نمود. نرخ یوان در ماه گذشته ۱/۴ درصد تضعیف شد اما روز ۱۰ مارس ۰/۰۶ درصد تقویت شد. ژائو در پاسخ به سوالی در مورد کاهش نرخ یوان، اظهار داشت از دیدگاه بانک مرکزی « ما بیشتر به روند میان مدت توجه می کنیم و روند کوتاه مدت لزوماً معرف روند میان مدت نمی باشد.» وی تحرکات اخیر یوان را بسیار عادی دانست و آن را منعکس کننده نقش فزاینده نیروهای بازار خواند. در نظر سنجی سال گذشته بلومبرگ از تحلیل گران اقتصادی، اکثریت کارشناسان پیش بینی کرده بودند که کلیه محدودیت های نرخهای سپرده در سال ۲۰۱۶ یا بعد از آن برداشته خواهد شد. لیکن اظهارات ژائو موید تحقق این امر در سال ۲۰۱۵ یا ۲۰۱۶ می باشد. در حالیکه شانگ گفت ریسک های بانکی تحت کنترل می باشند و وام دهندگان از سرمایه و ذخایر کافی در برخورد با وامهای مشکوک الوصول برخوردار می باشند، ژائو تأکید کرد که با حذف محدودیتها، در ابتدا نرخهای بهره افزایش خواهند یافت. شنگ گفت کمیته نظارت بانکی به بانکهای خصوصی اجازه خواهد داد که در شهرهای شانگهای و تیانجین و در ایالت های ژائوژیانگ و گوانگجو فعالیت داشته باشند. بر اساس اظهارات مقامات گروه علی بابا، این گروه و شرکت ون زیانگ به طور مشترک درخواست مجوز خواهند نمود. رشد اعتبار چین در ماه فوریه از پیش بینی های تحلیل گران کمتر بوده است، که بیانگر کاهش فعالیت مؤسسات مالی غیر بانکی می باشد. بانک مرکزی چین اعلام کرد که کل تأمین مالی ۹۳۸/۷ میلیارد یوان (۱۵۳ میلیارد دلار) بوده است، که کمتر از میانگین پیش بینی تحلیل گران مورد بررسی بلومبرگ، ۱/۳۱ تریلیون یوان، می باشد. کل وامهای جدید نیز ۶۴۴/۵ میلیارد یوان بود که حدود ۶۹ درصد از کل میزان اعتباری است. این نسبت از ماه ژوئیه تا کنون در بالاترین سطح قرار گرفته است. رهبری حزب کمونیست تلاش می کند از تکرار هرگونه آشفتگی مالی نظیر آنچه بعد از کاهش اقدامات کنترلی نرخهای بهره در کشورهایی چون امریکا، سوئد و کره جنوبی اتفاق افتاد، اجتناب ورزد. چین در سال گذشته حداقل نرخ بهره وامهای بانکی را لغو کرد. بانک مرکزی این کشور در ۱۹ ژوئیه، زمان آزادسازی نرخ بهره وامهای بانکی، اعلام کرد که اصلاح نرخهای سپرده « پر خطرترین» بخش اصلاحاتی است که منجر به آزادسازی کامل نرخهای بهره محسوب می شود و « تأثیر بسیار اساسی تری» در بر خواهد داشت. بر اساس مقاله ای که در سال ۲۰۰۹ توسط محققان صندوق بین المللی پول ارائه شد، کشورهای فنلاند، نروژ و سوئد در اواخر دهه ۱۹۷۰ و اوایل دهه ۱۹۸۰ اقدام به آزادسازی نرخهای بهره بدون ساماندهی نظام وامدهی یا اعمال سیاست پولی انقباضی، نمودند و این امر منجر به بروز «بحران فراگیر نظام بانکی» شد. بر اساس این مقاله، در آمریکا نیز بحران پس انداز- وام از عدم نظارت پس از حذف کنترل های نرخ سپرده ها، ناشی شد. طبق گزارش موسوم به «چین ۲۰۳۰» که در سال ۲۰۱۲ از سوی بانک جهانی و مرکز تحقیق توسعه چین منتشر گردید، در کره جنوبی حذف برخی از محدودیت های نرخهای بهره در دهه ۱۹۹۰ منجر به سرمایه گذاری های عظیم شرکتهای بزرگ و در نهایت بحران مالی شد.